
Side 1 af 3 

 

 

Bilag  

 
Brønshøj-Husum Lokaludvalgs bemærkninger til planlægning af Idrætshal 

på Korsager Skole og lille idrætshal/svømmehal på Brønshøj Skole        

 

 

 

 

 

 

 

Input fra Brønshøj Skole ved skoleleder 

 

27.06.24 

 

Hej Camilla 

Nu har jeg set det igennem og også set en tegning over, hvordan man tænker en 

hal/svømmehal placeret 

Vi havde en drøftelse i skolebestyrelsen uden at det har medført en samlet udtalelse. Det kunne vi ikke 

nå. 

Men umiddelbart er min holdning, at det som udgangspunkt er et fint forslag i forhold til afvikling af 

svømmeundervisning og foreningsliv, da det vil medføre, at eleverne ikke skal transporteres i bus til 

skolesvømning og dermed kan få mere bassintid i undervisningen. Dertil vil det styrke den lokale 

foreningssvømning.  

Det påtænkte areal bruges til en fodboldbane og legeredskaber. Det vil ikke være muligt at fastholde 

de faciliteter, hvis der bygges på matriklen.  På tegningen kan man se, hvor det er tænkt placeret. Der 

er dog den udfordring, at skolens areal på tegningen indeholder den halvcirkelformede legeplads, 

kaldet den offentlige legeplads. Det er ikke en del af skolens matrikel. Jeg kender ikke aftalen med TMF 

om brugen af den offentlige legeplads. Men det er i min optik vigtigt at sikre den brugsret fremover. I 

teorien kan TMF vel nu vælge at anvende arealerne til noget andet. Og så er der ikke meget tilbage at 

holde frikvarter på.  

Ligeledes er parkeringspladser ud til Brønshøjgårdsvej også tegnet med ind som en del af friarealet. 

Det er heller ikke tilfældet. Ifølge Folkeskoleloven skal friarealet til grundskoler normalt udgøre 40 % af 

skolernes etageareal. Hvorvidt det er tilfældet her ved jeg ikke. Men hvis der placeres en svømmehal, 

må man formode, at yderligere en del af skolens areal inddrages til på- og afsætning af elever fra 

andre skoler i busser. 

Alt i alt er jeg fortaler for flere faciliteter i lokalområdet, men jeg er bekymret for at pladsen bliver for 

trang til de mange børn, der har deres daglige gang på Brønshøj Skole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. juli 2024 

Sagsnr.  2024-0247804  
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Med venlig hilsen  

Mikkel Wiene 
Skoleleder 
Brønshøj Skole 

 

 

 

Input fra Korsager skole ved skoleleder og forperson fra skolebestyrelsen 

26.06.24 

 

Kære Camilla 

 

(Kopi med bilag til Rune Sandvik – forperson for bestyrelsen på Korsager) 

 

Som skoleleder har jeg følgende kommentarer 

 

 

Korsager Skole har tre mindre idrætssale, der lever op til funktionskrav, men de er gamle og slidte. 

De er også placeret uhensigtsmæssigt for foreningsbrug og har været præget af vandskader og 

skimmel af flere omgange.  

Vi er ved at vokse til at have fire spor og her er der meget behov for en ekstra sal, da vores KKFO ikke 

kan få tid i salene om eftermiddagen 

 

Foreningen Krumspring har tidligere været hos os, men vores faciliteter har ikke kunne leve op til deres 

behov 
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Det er vigtigt at salen placeres så funktionerne på udearealerne på virkes mindst muligt 

Og der vil være behov for at anlægge en gangsti dertil. 

 

Vores udearealerne er begrænset, så det er afgørende, at prioriteringen og vægtningen af funktionerne 

på udearealerne drøftes ud fra brugerperspektiv og under brugerinddragelsen med udgangspunkt i 

Korsagers behov og muligheder.  

Så en helheds betragtning på sal og tilhørende udeareal er nødvendig. 

 

 

Skolens bestyrelse har ikke haft mulighed for at drøfte dette, men det er min forventning at de er 

positive da vores kapacitet på idrætsale er udfordret. 

 

Jeg er positiv over for planen 

 

 
Med venlig hilsen  

Peter Aksten 
Skoleleder 
Korsager Skole 

 

26.06.24 

 

Hej,  

 

Som forperson for bestyrelsen har jeg følgende kommentarer. 

 

Jeg er enig i at skolen er presset på kapaciteten i de nuværende indendørs idrætsfaciliteter. Nogle af 

disse udfordringer kunne dog nok begrænses ved mere rettidig vedligeholdelse/modernisering og 

hurtigere udbedring af skader på de eksisterende faciliteter.  

 

Jeg er grundlæggende positiv, men det er vigtigt at der tages højde for de udfordringer reducerede 

udearealer vil give på skolen. Det eksisterende udendørs græsarealer er vigtige for skolen, både i 

idrætsundervisningen og for at fremme bevægelse i pauserne.  

Derfor bør en reduktion i de nuværende udearealer samtænkes med en renovering af de 

tilbageværende udendørs arealer således at disse kan udnyttes optimalt.  

 

M.v.h 

Rune Sandvik 

 

 

 


